11. sidonis PEGpm (*sup. i*) g<sup>2</sup>g<sup>1</sup> (*sup. i*) s<sup>2</sup>. accepimus mg<sup>3</sup> (*ut vid.*). — 12. civilis PP<sup>1</sup>P<sup>2</sup> (*sup.* vel es) P<sup>2</sup>B. loquos P<sup>1</sup>. illos locos (*sup. n — a*) T. in ea loca p<sup>1</sup>. — 13. situm (*sup.* est) m. ceterum est situm MF. situm est g<sup>2</sup>s<sup>1</sup>g<sup>7</sup>. ceterum id oppidum situm est p<sup>1</sup>r (est situm). ceterum castellum situm m<sup>2</sup>. in duns M. (*al. ma. sup. ter*) g<sup>6</sup>. Syrtis *ex conr.* P<sup>1</sup>. *Libri vel Syrtis vel Sirtes.* inditum (*sup.* est) Ty. nomen est ex re p<sup>3</sup>. inditum est p<sup>1</sup>p<sup>2</sup>p<sup>3</sup>m<sup>1</sup>m<sup>2</sup>g<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>6</sup>g<sup>7</sup>σ. est inditum g<sup>6</sup>s<sup>1</sup>. — 14. impares P<sup>1</sup> P<sup>2</sup>sq. in pares g<sup>7</sup>. impurtes g<sup>1</sup>. pare (*sup. s*) T. pares p<sup>1</sup>p<sup>2</sup>p<sup>3</sup>g<sup>6</sup>g<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>1</sup>s<sup>1</sup>roy.

lura: quorum proxima terrae praecalta sunt, cetera, uti fors tulit, 3  
 alta alia, alia in tempestate vadosa. Nam ubi mare magnum, esse 3  
 et saevire ventis coepit, limum harenanque et saxa ingentia fluctus  
 trahunt: ita facies locorum cum ventis simul mutatur. Syrtes ab  
 5 tractu nominatae. Eius civitatis lingua modo conversa conubio 4  
 Numidarum, legum cultusque pleraque Sidonica, quae eo facilius  
 retinebant, quod procul ab imperio regis aetatem agebant. Inter  
 illos et frequentem Numidiam multi vastique loci erant,

Set quoniam in eas regiones per Leptitanorum negotia veni- 79  
 10 mus, non indignum videtur egregium atque memorabile facinus  
 duorum Carthaginiensium memorare: eam rem [nos] locus admo-  
 nuit. Qua tempestate Carthaginienses pleraque Africa imperitabant, 2  
 Carthaginienses quoque magni atque opulenti fuere. Ager in medio 3  
 harenosus, una specie: neque flumen neque mons erat, qui finis

4. Isidor. Orig. XIII 18, 6 p. 426: Syrtes autem Sallustius a tractu  
 vocari dicit, quod omnia ad se trahant et appropinquanti (an ut appropin-  
 quantia?) vadoso mari adhaereant. Hieron. de interpr. voc. hebr. T. III  
 p. 104: Syrtis angustiam sive tribulationem, melius autem Sallustius ab tractu  
 aut nomen impositum. (fr. Pompon. Mel. 1 7, 3-7.

11. Arus. p. 237: Imperat hae regione. Sal. Jug: Carthaginienses  
 pleraque Africa imperitabant.

13. Valer. Max. V 6 ext. 4: Cum inter Carthaginiam et Cyrenas de  
 margine agri pertinacissima contentio esset, ad ultimum placuit utrique eo-  
 dem tempore iuvenes mitti et locum in quem convenissent finem ambobus ha-  
 beri populis. Verum hoc pactum Carthaginiensium duo fratres, nomine Phi-  
 laeni, perfidia praecacurrere, citra consilita hora maturato gressu in lon-  
 gius promotis terminis. Quod cum intellexissent Cyrenensium iuvenes, diu de  
 fallacia eorum questi, postremo acerbitate conditionis iniuriam discutere co-  
 nati sunt. Dixerunt namque sic cum finem ratum fore, et Philaeni vivos se  
 ibi obrui passi essent. Sed consilio eventus non respondit. Illi enim nulla  
 interposita mora corpora sua his terra operienda tradiderunt.